
ČESKÝ JAZYK – OPAKOVACÍ TEST 2      
 

1) KOLIK MÁ SLOVO PÍSMEN: 

Nosorožec ___   kůň ___ 

 

2) KOLIK MÁ SLOVO SLABIK: 

Maminka ___   chobotnice ___ 

 

3) URČI DRUHY VĚT: 

Už se těším na prázdniny. ___ 

Pojedeš k babičce? ___ 

Kéž bychom letěli k moři. ___ 

Ukliď si pokoj! __ 

 

4) PŘEČTI SI TEXT A ODPOVĚZ NA OTÁZKY 

Doktor Nápad se procházel zahradou, když náhle zaslechl tlumený pláč. Vzlyky přicházely ze směru, 

kde ze země trčela zelená mrkvová nať.  

„Co se děje, mrkvi?“ 

„Květák mi nevěří, že jsem oranžová,“ povzdechla si mrkev, „myslí si, že jsem zelná.“ 

„No to se nediv, mrkvi! Musíš se vyhrabat z té tvé schovávačky!“ 

 

Díky čemu si doktor Nápad všiml 

mrkve? (zakroužkuj správnou 

odpověď) 

- Díky svým očím 

- Díky svým uším 

- Díky svému nosu 

- Díky svým prstům 

Proč asi květák nevěřil mrkvi, že je 

oranžová? (zakroužkuj správnou 

odpověď) 

- Protože byl barvoslepý 

- Protože mrkev už od narození lhala 

- Protože oranžovou část mrkve neviděl 

- Protože mrkev plakala.  

 

5) ZAKROUŽKUJ SAMOHLÁSKY: Dnes se mi podaří napsat test na jedničku.  
 

6) DOPLŇ. 

Tvrd__ chlé__, šň__ra na prádlo, dobr__ nápa__, houpac__ sí__, ostrý nů__, d__ležitý __kol, 

p__kný obra__, studený sní__, školn__ hřiš___, falešný zpě__, dře___ný plot, špatná pa___ť,  

L__káš, k__selý c__tron, cib__le, ___deček a babička,  

 

7) NAPIŠ ANTONYMUM (slovo opačného významu): 

hloupý ________________   malý ___________________ 

 

8) NAPIŠ SLOVO LICHOTIVÉ KE SLOVU:  

auto ____________________  dům __________________________  

  

9) NAPIŠ 2 SLOVA MNOHOZNAČNÁ (jedno slovo má více významů): 

________________   __________________ 

  

10) PŘEPIŠ DO PSACÍHO PÍSMA  

POJEDU K BABIČCE MARUŠCE. ŽIJE VE MĚSTĚ JIČÍNĚ. UŽ SE TĚŠÍM! 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________ 


